
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “LEONARDO DA VINCI” - SORA 

Viale San Domenico, 5 - 03039 SORA - Tel. 0776  831781 - Fax 0776 831822 
E-mail frps040005@istruzione.it  -  E-mail posta certificata frps040005@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceoscientificosora.gov.it 
 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALL’ALBO ONLINE 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE  ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE PON FESR di 

cui all’avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale eresiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole 

 

CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-178 

CUP J49J21007160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei,  n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e  n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola , competenze e ambienti di 

apprendimento 2014-2020” e in particolare “l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 

luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la candidatura n. 1058040 inoltrata da questo Istituto in data 29/07/2021; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto sotto 

indicato: 

 

Sottoazione 

 

Codice progetto Titolo progetto 

 

Importo 

Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LA-

2021-178 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

€ 43.709,60 

 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio n.11365 del 06/11/2021; 

VISTO il bando di selezione rivolto al personale interno, n.6840 del 04/05/2022, ai fini 

dell’individuazione di un esperto progettista per lo svolgimento dell’attività prevista nell’ambito del 

progetto de quo; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del bando, prevista per il giorno 11/05/2022 alle ore 12,00, è 

giunta al protocollo della scuola una sola candidatura da parte del Prof. Marsilio Ezio Luigi che è 

stata acquisita al n.7161 del 10/05/2022; 

CONSIDERATO che, appurata la regolarità di presentazione della candidatura  entro i termini 

previsti e dopo attenta visione degli atti allegati, la stessa è ritenuta idonea e rispondente alle 

richieste della scuola; 

 

DECRETA 

 

1. Di dare atto che  è  demandata  al  Responsabile  Unico  del  Procedimento ogni  valutazione  

in  merito  all’accettazione dell’unica candidatura pervenuta; 

 

2. Di aggiudicare in via definitiva al prof. Marsilio Ezio Luigi nato a Sora (FR) il 01/09/1974 

CF MRSZLG74P01I838Z, l’incarico di collaudatore per il Progetto  13.1.1A-FESRPON-

LA-2021-178 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” e di   

formalizzare il  relativo  affidamento tramite lettera di incarico; 

 

3. Di dare atto  che,  a  seguito  della  suddetta  aggiudicazione  e al termine del servizio 

richiesto,  al Prof Marsilio Ezio Luigi sarà erogato il compenso totale max Lordo 

Dipendente di € 490,00. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Orietta Palombo 
       Il documento è firmato digitalmente  

                                                                   ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


		2022-05-11T15:19:28+0200
	PALOMBO ORIETTA




